ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

VEREADOR CLEIDIMAR ALEMÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal,

a realização do que se segue:

PROCEDER COM O SERVIÇO DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO NA AVENIDA ESPÍRITO SANTO,

LOCALIZADO NO BAIRRO CARIACICA SEDE, CEP:

29.156-320, NESTE MUNÍCIPIO.

JUSTIFICATIVA

O pavimento asfáltico da via em questão apresenta diversos pontos com rachaduras e

desgaste generalizado, resultado de sua longa vida útil, estimada em 25 anos, sem

intervenções estruturais significativas. Esses danos comprometem a segurança e o conforto

dos usuários, além de aumentar os custos com manutenções corretivas frequentes. Diante

do estado avançado de deterioração e da antiguidade do pavimento, torna-se necessário o

recapeamento asfáltico como medida essencial para restaurar a funcionalidade, prolongar

a vida útil da via e garantir melhores condições de trafegabilidade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 09 de junho de 2025.

      CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

 Avenida Expedito Garcia - Nº 204 - Sala 304 – Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29146-200

e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

		2025-06-09T12:01:51-0300
	CLEIDIMAR HELMER SILVA:05240363730

		2025-06-09T12:12:02-0300